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PREFACE.

I nave before me the interesting and carefully elaborated
Catalogues of the Libraries of my friend, Mr. Locker-Lawmrson,
and my late friend, Mz, Henry Hure ; and they make me have
doubts of the wisdom of putting into type a record, itself so
incomplete, of a collection so much inferior to theirs. But every
oollection has an individuslity of its own, and must correspond
in some degree to the mind of the collector; and those of my
friends who do me the favour to accept this volume may perhaps
like it the better for that.

In distinguishing between' the books that are contained
in it, and the other contents of my Library, I have followed,
but not uniformly, the plan sdopted by Mz. LocEEr-Lamrson
in the First Part of his Catalogue. I have made the year 1700,
generally, the dividing line; but I have included very many
books of a later date, which either from being privately printed,
or being rare from other causes, or else having some signal merit,
may be especially interesting to the Book-lover.

HENRY H. GIBBS.

81_. Dunstan's, Recent's Pazrk,
December 81, 1888,






CATALOGTUE.

AcosTa. Ser Grimstone.
ADAMS, J. Index Villaris. 1 vol. folio. London. 1680. Old
red moroceo extra, g. e.

A—Nnon 3 leaven each; X ¥ Z are omitbod in 8rd slphabet, and the paginstion
1s interrapted.

ADDISON, JosgrH, Criticism on Paradise Lost (1712). 1 vol.
4to. London. 1869. Edited by Edward Arber. Largepaper. Half
gréen moroceo, t.e, g,

Zr1aN. See Stanley.

A'KEMPIB, Taomas. De Imitatione Christi. 8.1 x5.5. Brown
calf, b. ¢, u'd«, g-e.

—— Canonici Regularis ondinia 8. A ini De
Chmtl Libri Quatuor. 1 vol. 3.2x2. Cologne. 1622. Velium

g A—8 in sights,

—— De Imitatione Christi. 1 vol. 16mo. Paris. 1810,

—— Of tho Tmitation of Christ. 1 vol. sm. 8vo. Ruled in red.
Ozford. 1855. Brown calf, b.t.7.e.

—— De Imitatione Christi 1 vol. 16mo. 5.6x3.6. Berhin:
1862. In capital letters. (Gireen morocco extra, g. e.
B ‘



2 A'KEMPIS—ALLEN,

A’KEMPIS, Tromas. De Imitatione Christi. Fuc-simile of
his original MS. Wigh Introduction by C. Ruelens. On vellum,
1 vol. 24mo. Londoa. 1879,

——— 8ee Dibdin, Hake.

ALBEMARLE. Portrait of Christopher Monk, Second Duke
of Albemarle. [Published 1814, Bound with Tracts relating to
General Monk. See Monk.

—— Observations upon Military and Political Affairs. W ritten
by the Most Honourable George Duke of Albemarle, §e. 1 vol. folio.
l‘fﬂndaa. 1671. Half calf, m.e.

ALBERTUS MAGNUS. Opus de Mysterio Mieze, ‘Domuu
fratris Albertimagni; quondam Episcopi Ratisponensis Incipit feliciter.
[Cnlophon} Opus 1 mmeﬂc mirse DRi Alberti magni autoritate

radians. In guo nichil traditur quod nom scripturarum dignis testi-
mongjs empmbamr Iu oprda imperiali Ulm per Johannem czeyner de

ia impressum. Ammo a Nativitate
Domini MCCCOLXXHL “Die zxiz.,, Mensis Maij feliciter ﬁmt.
1 vol. folie. 11.5x7.8. Brown morocco ertra, g.e. 185 folios

First book printed at Ulm. A curions half leaf, folio 88,

ALCILIA. Philoparthen's Loving Foll Ay Slﬁ% 1 vol. 4to.
Manchester. 1879. Privately printed for rosart, Half
morocee, L. 6. g.

dALDENHAM BOOK. MSB. 1 vol. folie. Purple morocco,
giilt.

ALEMAN, Mareo. Vida y Hechos del Picaro Guzman de
Alfaracke. 1 vol. 8vo. Antwerp. 1681,  Calf giit.

Title, &o. ; ® B lsaves ; A—Bbb in eighta.

ALEXANDER (Kiva), The Alliterative Romance of, 1 vol.
4to. London. 1849. Roexburghe Club. Bandinels copy.

ALFRED (Eive). Translation of Bede, and Collection of
Anglo-Saxon Laws. 1 vol folio. Cambridge. 1644,

ALLEN [or ALEYN] CrarLEs. The Battales of Crescey and
Poictiers under the leading of King Edward the Third of that name,
and his son Edward, Prince of Wales, named the Blacke. London.
Printed by Thomas Parfoot for T. K. 1631. A—FE 7 in eighta.
——The Historie of that wise nnd fortunate Prince Henrie of
that name the Seventh of England. Londom.  1638.
Portrait 1 leaf; A 2 leaves; L 6 in eights. Both in 1 vol
16mo. 5.8 x3.8. Calf extra, r.e.




ANACREONTOS—APPIAN. 3

ANACREONTOS MELE. 1 vol. 12mo. Parma. 1781, In
capitals. Old red morocco extra, g.e.

ANCIENT STATE AND CHIVALRY (Illustrations of).
1vol. 4to. London. 1840. Rozburghe Club, Utterson’s copy.

ANCRAM. Correspondence of the Earls of Ancram and
Lothian. 2 vols. 4t0, London. 1874, Rozburghe Clud

AXDiCHTIGEN FRAUENZIMMERS GEISTLICHES ScHATZ-Kisr-
LEIN. See Beere

AxpicutieEs HEgzex BETH-ALTAR. See Schmolk.

ANGLESEA. Social Condition of the People of lesen.
1613. 1 vol. 8vo. London. 1860, [Edited by J. 0. Halliwell.
.P.ﬁmkfy printed,

ANNALIA DUBRENSIA; or, Celebration of Captain
Robert Dover's Cotswold Games. 1 vol. 4to. Manchester. 1877,
Privately printed for A. B. Grosart. Half morocto, t.e.g.

Anxz BoLeyn (Querx). See Hesth.

ANSELME (Lt Piee), Statuts et Catalogue des Chevaliers,
Commandeurs ot Officiers de "Ordre du Saint Esprit, aveo leur
Noms, Qualités et Postérité depuis I'Institution jusqu'd présent.
1 vol. folio. 14.7x10. 1733. Arme coloured. Old red morocco
exira, g. Lam. e,

e B 116 folica, basides blanks.

ANSWERE FOR THE TYHE (An) to the Examination
putmﬂ'nnt ithout the auth ding to maynta; tlle
sppare! ibed sgamsb thedwlarmun of the mynistera of
1 vol. 16mo. 1506 See * Examination.

A—1I in eights, K 1—8.
APPIANI ALEXA.NDRIN] RDMAN.LEUM HIBTOR[-

ARUM CELTICA, Lybica vel Lfrm
Parthica, Mithridatica, Clv:.lu, bru dm:m utetiz
is Cura ac Diligentia éll'ﬂh Stephani MDLI Cum Privi-

ngegm Editio H‘uupa 1 vol. folio. 12.2x 8.
A 8 leaves, B—K ¢ in sixes,

APPIAN. An Auncient Historie and Exquisite Chroniele of the
Romanes Warres, both Civile lnd Foren. 1vol4to. London. 1578,
Part 1, A 2 leaves, 570 pages, Puart IT., Preface, 6 leaves, and 410 pages,

—— All the famous Battels that have been fought in our age

throughout the Worlde. London. (Bynreman). c. 1578. A 2leaves,
and 340 pages. Bothinl vol.4to. 7.3 x5.4. Redmoroccoesira,g.e.




4 APO C’AL ¥YPSE—ARIOSTO,

APOCALYPSE (Tlae) of St. John the D:m.repremted by
8 tegtod in Fac-simile. From a MS. in the Bodleian
:f:‘" tlum. 1vol.4to, London. 1886. Rozburghe Club.

—— Another copy on paper.

AQUINAS, Tmomas. Opus Quartiscripti. Colophon.]

“ Preclarwm hoc opus quartiseripti Thome de Aquino. Alma in urbe

tina * inclite manice * guam dei clementia tem alti

jenii lumine - donogue gratuito * ceteris terrarum nacionibus preferre

i usrrarsqtm dignata est* Artifi imprimendi

seu caracterizandi absque ulla calami exaracione sic igiatum * et ad

ensebiam dei industrie est mmmmutn’m per petrum ac, ﬂzr de gern-

athem* Anno domini millesi Trede-

cima die Junii * Sit laus deo.” [I{m follows the shield of Arms

or Printer’s Mark of Schoiffer.] 1 wol. folie. 14.7x10.5. 1460,
On vellum, R—

ARGOTE DE MOLINA. Nobleza del Andaluzia.
Catolico Don Philipe. N. 8. Rey de las Espafiss de las dos Sisi]na
de Hierusalem de las Indine Orientales i Occidentales Archiduque de
Austria Duque de Borgofia de Bravante i de Milan Conde de
Habspurg de Flandes i de Tirol Hijo de Carlos i Nieto de Phili
Padre de la Patria Piadoso Felice Augusto i Vencedor. J
Argote de Molina dedico i ofrecio esta Historia. Con Pmn]egm.
En Sevilla por Fernando Diaz. Ano 1588, 1 vol. folio. 12.2x8,
Mottled ca{fP;ift. Initials and Coronet of Lord Longueville on the

£f.
sides Title and preliminary matter 30 leaves, A—S8 ms (4 aiphabets), in fours,

ARGUMENTS OF THE LORD KEEPER, the Two Chief
Justices, and Mr. Baron Powell, when they gave Judgment For the
Earl of Bath. A Pamphlet. folio. 12.5x8. Bound with others
relating to General Monk. See Monk,

ARIOSTO, M, Lupovico. Orlando Furioso. 1 vol. Bvo.
B.3x6.8. In Vinegia appresse Gabriel Giolito de Ferrari. 1547.
Green morocco extra, g.b. g. &

A—Kk with *, ** and ***, in ?lghu (2 leaves wanting at the end of #4#),

—— Orlando Furioso traduzido en R Castellano por Don
Jeronimode Urrea. En Venecia ol enseiia de la Salamandra. 1 vol.
8vo. B.1x4.8. 1575, Vellum binding.

A~Nn in eighta.

—— The Orlando Furioso of Ludovico Ariosto in Italian and
English, 2 vols, 4to. 10.3x8.2. London. 1755, Calf extra, m.e.



